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FECHA-DATE 07-04-22  EDICIÓN -EDITION 08 
 

CODIGO PRODUCTO / PRODUCT CODE 1069 
DESCRIPCIÓN PRODUCTO / PRODUCT DESCRIPTION MINI CROQ.CASERA POLLO 8bx500g 
FAMILIA / FAMILY CROQUETAS 
SUBFAMILIA / SUBFAMILY Croquetas caseras 
PESO NETO UNITARIO / NET WEIGHT   4 kg 
MARCA / BRAND MAHESO 
 

 

PRESENTACIÓN / PRESENTATIÓN 

Caja con 8 bolsas de Mini croquetas de pollo, de 500 g cada una. 

Box with 8 bags of Mini chicken croquettes, 500 g each. 

 

 

 

 

 

 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA / QUALITY COMPOSITION 
 

MINICROQUETAS DE POLLO. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO 

 

Ingredientes: Relleno (89%): agua, harina de trigo, aceites vegetales (*), pollo** (4%), 

cebolla, almidones (contiene trigo), carne de pollo (2%), suero de leche, texturizado de trigo, 
sal, caldo deshidratado de pollo, aromas (contiene leche), potenciadores del sabor (E 621, E 

627, E 631), salsa de soja (contiene trigo y soja), especias. (*) Ver tipo de aceite impreso 

debajo del número de lote. **Carne separada mecánicamente de pollo. (Porcentajes calculados 
en base al relleno).  Empanado: Agua, pan rallado [harina y salvado de trigo, agua, levadura, 

sal],  harina de trigo, proteína de soja, albúmina de huevo en polvo, consevador (sorbato 
potásico) y espesante (E 464). Consultar trazas de alérgenos. 

 

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: pescado, crustáceos, 
moluscos, frutos de cáscara mostaza y apio. 

-- 

MINI CHICKEN CROQUETTES. DEEP FROZEN FROZEN PREPARED DISH. 

 

Ingredients:Filling (89%): water, wheat flour, vegetables oils (*), chicken* (4%), onion, 

starches (contains wheat), chicken meat (2%), whey, textured wheat, salt, broth dehydrated 

chicken, flavors (contains milk), flavor enhancers (E 621, E 627, E 631), soy sauce (contains 
wheat and soy), spices. * Meat mechanically separated from chicken. (Percentages calculated 
based on the filling). Breaded: Water, bread crumbs [flour and wheat bran, water, yeast, salt], 
wheat flour, soy protein, powdered egg albumin, preservative (potassium sorbate) and 

thickener (E 464). (*) See oil type printed below lot number. Check traces of allergens. 

. 

This product has been manufactured in a factory that uses: fish, crustaceans, molluscs, 
nuts, mustard and celery. 
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CONSERVACIÓN / CONSERVATIÓN 

A -18ºC: ver fecha de consumo preferente. 

Una vez descongelado o volver a congelar 

Plato preparado ultracongelado 

-- 

At -18 °C: check best before date. 

Once thawed, do not refreeze 

Deep-frozen product. 

 

 

 
 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

MEDIA
100g                                        % IR*

Valor energético (Kj/Kcal) 712/170 9%

Grasas (g) 7,4 11%

    de las cuales saturadas (g) 2,6 13%

Hidratos de carbono (g) 21 8%

    de los cuales azúcares (g) 1,0 1%

Fibra alimentaria (g) 1,6 -

Proteínas (g) 4,3 9%

 Sal  (g) 1,1 18%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)  
 

 

 

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS / MICROBIOLÓGICAL ASPECTS 

 

         
valor        

objetivo 

valor 

máximo unidades 

Enterobacterias < 1000 10000 ufc/g  

Clostridium perfringens   < 10  100 ufc/g  

E.coli                             < 10  100 ufc/g  

Salmonella spp (en 25g)                No detectado No detectado -  

Listeria monocytogenes < 10  100 ufc/g  
 

 

PREPARACIÓN /  PREPARATION 

No es necesario descongelar.  

Fría las croquetas directamente en sartén o freidora en abundante aceite bien caliente (180ºC) 
durante 3 minutos hasta que estén bien doradas. 

Sugerencia: Freír en pequeñas cantidades para no alterar la temperatura del aceite en la fritura. 

-- 
There is no need to defrost.  

Fry the croquettes directly in pan or deep fryer in plenty of hot oil (180ºC) for 3 minutes until 

golden brown.  

Suggestion: Fry in small quantities so as not to alter the temperature of the oil in the frying. 

 

VALORES NUTRICIONALES /  NUTRITIONAL VALUES 
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OTRAS CARACTERÍSTICAS / OTHER CHARACTERISTICS 

Posibles declaraciones / Possible claims: 

 
 SIN GRASAS HIDROGENADAS / FREE OF HYDROGENATED FATS 

 SIN COLORANTES / FREE OF COLORINGS 
 SIN ACEITE DE PALMA / PALM OIL FREE 

 
Peso unitario / Unit weight: 11 g aprox. 

 

Vida útil: 24 meses/ Shelf life: 24 months. 
 

 

Elaborado, revisado y aprobado: por: 
Prepared, reviewed and approved by: 

Depto. Calidad 
Quality Department 

 


